
 

 

 

 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky:   „Restaurátorské práce na vybraných sochách a sousoších 

v Kroměříži“ 

Systémové číslo veřejné zakázky:  P23V00000004 

Předmět veřejné zakázky:   Služby 

Druh zadávacího řízení:   VZMR 

 

Dne 18. 01. 2023 obdržel zadavatel dotaz v této nezměněné podobě: 

 

Socha sv.Jana Nepomuckého na Masarykově náměstí: 

1) V rest. průzkumu se píše, že památka vykazuje zvýšené zasolení dusičnany a sírany. Restaurátor 

udává u dusičnanů hodnotu 0,036%hm. Zvýšené zasolení podle tabulky, kterou přikládá, ale 

identifikujeme v rozsahu od 0,1-0,25%hm. U síranů je udána hodnota 0,866, což je v rozmezí 

zvýšeného zasolení. V záměru se hovoří o odsolení soklu, ale v návrhu technologií už o tom není ani 

slovo, natož uvedení množství cyklů. Hlavně to není součástí výkazu výměr. Není tam návrh na 

závěrečnou analýzu. (Teoreticky by dva cykly mohly stačit, ale je běžné se přesvědčit závěrečnou 

analýzou přítomnosti solí, jak bylo odsolování úspěšné. Už proto, že sírany se rozpouštějí mnohem 

pomaleji než dusičnany.) 

2) V mramorovém stupni v podnoži chybí spony (kramle). O jejich zhotovení se v záměru nic nepíše.  

3) Restaurátor chce připravovat pod propadlým blokem stupně (v zadní části vpravo) lůžko do 

nezámrzné hloubky. Zadní strana mramorového stupně leží na betonovém okapovém chodníku budovy 

kostela. Chodník je poškozen, zvedá se, s ním se na jedné straně zvedá, na druhé propadá i stupeň 

podnože. Okapový chodník je součástí jiné stavby, nevím, jestli je rozumné kopat do něho díru do 

hloubky 80cm. 

4) A ještě drobnost: restaurátor navrhuje vyjmout původní kramle, nazinkovat je (to je v pořádku) a natřít 

je nátěrovou hmotou Hammerite. To je technologický nonsens. Hammerite je reaktivní nátěrová hmota, 

to znamená, že reaguje s korozními produkty železa a vytváří tak pevnou vazbu s podkladem. To na 

pozinkovaném povrchu není možné. Naopak pro povrch zinku existují speciální nátěrové hmoty určené 

na barevné kovy buď jako můstek s následující barevnou úpravou nebo přímo aplikovatelné 

samozákladovací probarvené nátěrové hmoty. 

 

Odpověď: 

 

1) Platí výkaz výměr, kde se s odsolením nepočítá. 
2) V mramorovém stupni chybějící spony (kramle) nebudou doplněny.  
3) Dle výkazu výměr se s tímto nepočítá. 
4) Kramle budou pouze nazinkovány, nátěr nebude proveden. 

 

Všem soutěžícím 

 
odesílatel  Bc. Zuzana Vajda                      

e-mail   zuzana.vajda@mestokm.cz                              

datum   19. 01. 2023 

počet stran  2  

 

 

 

 

 

 



 

 

Vysvětlení ZD č. 1 k zakázce malého rozsahu „Restaurátorské práce na vybraných sochách a 

sousoších v Kroměříži“ bylo uveřejněno na profilu zadavatele dne 19. 01. 2023. Původní termín pro 

podání nabídky, tj. 26. 01. 2023 do 13:00 hod. zůstává vzhledem k povaze dotazu neměnný.  

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Libor Pecháček 

vedoucí odboru investic 


		2023-01-19T14:43:02+0100
	Ing. Libor Pecháček




